

Protokół nr 3
z posiedzenia Rady
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
w dniu 8 maja 2013 r.

I. Posiedzeniu przewodniczyła Pani Małgorzata Lekston Przewodnicząca Rady.

II. W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady oraz Obserwatorzy będący przedstawicielami rad i izb zawodów medycznych wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W punktach III. 2 – 4 posiedzenia uczestniczyli również zaproszeni członkowie kierownictwa Oddziału w osobach:

- Grzegorza Nowaka - Dyrektora Oddziału,
- Grzegorza Zagórnego – p.o. Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych,
- Doroty Suchy - Zastępcy Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych,
- Krzysztofa Kowalika – Naczelnika Wydziału Organizacyjnego.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły: Pani Sylwia Gądek - p.o. Naczelnika Wydziału Gospodarki Lekami w pkt III. 2 oraz Pani Alicja Konzał – Naczelnik Wydziału Spraw Świadczeniobiorców w pkt III. 3.

III. Przedstawiono następujący porządek posiedzenia Rady:

- 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 20.03.2013 r.*
- 2. Informacja kierownictwa Oddziału w sprawie struktury i dynamiki wydatków lekowych w roku 2012.*
- 3. Analiza skarg i wniosków wniesionych przez ubezpieczonych do Śląskiego OW NFZ w I kwartale 2013 r.*
- 4. Informacja Dyrektora Oddziału o bieżącej działalności Śląskiego OW NFZ.*
- 5. Sprawy różne.*

Przewodnicząca zarządziła głosowanie, w którym wzięło udział 8 Członków Rady. Porządek posiedzenia Rady w dniu 8 maja 2013 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad.III.1.

W wyniku prawidłowo przeprowadzonego głosowania Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli protokół z posiedzenia z dnia 20 marca 2013 r. W głosowaniu wzięło udział 8 Członków Rady.

Ad.III.2.

Pani Sylwia Gądek – p.o. Naczelnika Wydziału Gospodarki Lekami zaprezentowała Członkom Rady analizę dynamiki wydatków lekowych w roku 2012 przedstawiając m.in. ogólną statystykę wydatków w województwie śląskim, liczbę zrealizowanych recept oraz nazwy leków refundowanych wydawanych w największych ilościach i generujących najwyższe koszty refundacji. Pani Naczelnik poinformowała, że w roku 2012 znaczny wpływ na wysokość kosztów poniesionych w zakresie refundacji cen leków miały zapisy ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych zgodnie z którymi znaczna część kosztów refundacji leków spoczywa w chwili obecnej na pacjentach oraz mniejszej liczby zawartych przez lekarzy umów upoważniających do wystawiania recept refundowanych w ramach prywatnych praktyk lekarskich. Pani Gądek omówiła także wysokość kosztów poniesionych przez Śląski OW NFZ w rodzaju leczenia szpitalne chemioterapia oraz terapeutyczne programy zdrowotne i programy zdrowotne (lekowe) wskazując, że od lipca 2012 roku zawarto ze świadczeniodawcami umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w przedmiotowych zakresach zgodnie z zapisami ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych. W wyniku zawartych umów część świadczeń realizowanych w ramach chemioterapii w chwili obecnej jest wykonywana w ramach realizowanych programów lekowych co nie ma wpływu na ogólną wartość kosztów ponoszonych przez Śląski OW NFZ.

W dalszej części wypowiedzi Pani Gądek omówiła programy lekowe, które generują największe koszty w planie finansowym Śląskiego OW NFZ.

W trakcie dyskusji poruszono temat realizacji recept w poszczególnych grupach lekowych oraz analiz przeprowadzanych przez Śląski OW NFZ w zakresie refundacji leków na terenie poszczególnych powiatów województwa śląskiego.

Po dalszej dyskusji treść przedmiotowej informacji została przyjęta przez Członków Rady.

Ad.III.3.

Następnie Pani Alicja Konzal - Naczelnik Wydziału Spraw Świadczeniobiorców przedstawiła zestawienie skarg i wniosków wniesionych przez ubezpieczonych do Śląskiego OW NFZ w I kwartale 2013 r. w odniesieniu do analogicznego okresu roku 2012, oraz w rozbiciu na poszczególne rodzaje świadczeń zdrowotnych, przedmiot skargi, podział terytorialny świadczeniodawców oraz grupy zawodowe.

W trakcie dyskusji Pan Piotr Brukiewicz – Przedstawiciel Okręgowych Izb Aptekarskich zwrócił się z zapytaniem czy w sprawozdawanym okresie Oddział odnotował skargi wniesione w zakresie sposobu realizacji refundowanych recept przez apteki.

Odpowiedzi udzieliła pani Alicja Konzal wyjaśniając że w omawianym okresie odnotowano jedną skargę w przedmiotowym zakresie jednak w chwili obecnej jest ona na etapie rozpatrywania.

Po dalszej dyskusji Członkowie Rady przyjęli przedmiotowe sprawozdanie.

Ad.III.4.

W punkcie posiedzenia dotyczącym bieżącej działalności Oddziału Pan Grzegorz Nowak - Dyrektor poinformował o aktualnie realizowanych przez Oddział zadaniach, ze szczególnym uwzględnieniem działań podejmowanych w celu eliminowania wszelkich nieprawidłowości, które miały miejsce w trakcie przeprowadzania postępowań konkursowych o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w latach ubiegłych.

W trakcie dyskusji poruszono kwestie dotyczące planowanych zmian w ustawie z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, kar nakładanych na aptekarzy za błędne sprawozdawane dane do Oddziału Funduszu oraz planowania nowych postępowań konkursowych.

Po zapoznaniu się z przedmiotową informacją Członkowie Rady przyjęli jej treść do wiadomości.


Ad.III.5.

Członkowie Rady zapoznali się z korespondencją skierowaną od Przewodniczącego Rady Kujawsko-Pomorskiego OW NFZ dotyczącą propozycji organizowania cyklicznych spotkań przedstawicieli Rad oddziałów wojewódzkich z przedstawicielkami Rady NFZ

w Warszawie. Po dyskusji Członkowie Rady ustalili, że decyzja w przedmiotowej sprawie powinna zostać podjęta przez Członków Rady kolejnej kadencji.

Przewodnicząca Rady

Śląskiego OW NFZ



Małgorzata Lekston

Protokolowała



Agata Bajer